平成 20 年 8月 14 日
各      位

 会  社  名 酒井重工業株式会社

 代 表 者 名 代表取締役社長 酒井 一郎

 コード番号 ６３５８（東証 第１部）

 問 合 せ 先 取締役管理部長  渡辺 秀善

             TEL  03-3434-3401

特別損失計上に関するお知らせ

 当社は、平成 21 年３月期第 1四半期決算に於いて、下記の通り特別損失を計上致しますのでお知ら

せ致します。

記

１．特別損失の計上

  当連結会計年度より、「棚卸資産の評価に関する会計基準」（企業会計基準第９号）が適用され

たことに伴い、当社のたな卸資産計上方法を従来の原価法から、収益性の低下に基づく簿価切下

げの方法に変更致しました。本会計基準を適用した結果、期首のたな卸資産に係る部分の変更時

差異として、たな卸資産評価損 136 百万円を特別損失に計上致します。

２．今後の見通し

上記、特別損失計上による業績予想につきましては、平成 20 年 5 月 15 日に公表致しました数

値に変更はありません。

         以  上